

Инвестор			Форма по ОК/Д	Код
Заказчик (Генподрядчик)	Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	Общество с ограниченной ответственностью "СтройГранд" 215840, Ярцевский район, д. Суэтово, ул. Центральная 1/1		по ОКПО	
Стройка	Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. 2-я Киевская, д. 15		по ОКПО	
Объект	Капитальный ремонт крыши			
			Вид деятельности по ОКДП	11/3А170а-2021/22
			Договор подряда (контракт)	номер
				дата
			Вид операции	02.02.2022г.

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	20.04.2022	с 09.03.2022 по 20.04.2022

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обозначение	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего	Индексы	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы					2,6405							
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2								
Объем=254,05 / 100												
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п. 10.1												
					чел.-ч	15,9	1,15	48,4530425	1,15	89,52	21,39	7 750
								124,02	1,15	382,33	7,35	658
								30,64	1,15	89,52		
1 ОТ												
2 ЭМ												
3Т												
Итого по расценке								154,86		451,85		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/лр от сооружений; разборка отдельных 21.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			362,33		7 750
		Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений; разборка отдельных 11.12.2020 конструктивных элементов здания Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			188,41		4 030
2	2	ФЕРр58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш: обрешетки из брусков с прозорами Объем=254,05 / 100 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов; отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; табл.3 п.10.1		100 м2			2,5405			969,98		19 491
		1 ОТ						120,37	1,15	351,67	21,39	7 522
		2 ЭМ						39,74	1,15	116,10	7,35	853
		3 в т.ч. ОТМ						6,21	1,15	18,14	21,39	388
		ЗТ		чел.-ч	15,16	1,15	44,291077					
		ЗТМ		чел.-ч	0,46	1,15	1,3439245					
		Итого по расценке						160,11		487,77		7 910
		ФОТ								369,81		7 119
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.92		%	90		90			332,83		
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные) 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			170,11		3 639
3	3	ФЕР10-01-008- Устройство: фронтонов (разборка) 04 Объем=24,745 / 100 Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к раск.; ЗПМ=0,8 04.09.2019 № 519/лр табл.2 п.2 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов; отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к раск.; ЗПМ=1,15; табл.3 п.10.1		100 м2			0,24745			970,71		19 133
		1 ОТ						580,04	0,92	32,05	21,39	2 825

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		2 ЭМ						69,00	0,92	15,71	7,35	115
		3 в т.ч. ОТМ						12,18	0,92	2,77	21,39	59
		4 М						4 663,03	0	0,00	5,69	
		ЗТ		чел.-ч	68	0,92	15,480472					
		ЗТМ		чел.-ч	1,05	0,92	0,2390387					
		Итого по расценке					5 312,07			147,76		
		ФОТ								134,82		2 884
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			131,05		2 803
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			63,03		1 348
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								341,84		7 091
4	4	ФЕРр58-2-2	Разборка слуховых окон: прямоугольных	100 шт			0,01					
		односкатных										
		Объем=1 / 100										
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений										
		04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;										
		518/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		табл.3 п.10.1										
		1 ОТ						2 455,84	1,15	28,24	21,39	604
		2 ЭМ						10,37	1,15	0,12	7,35	1
		ЗТ		чел.-ч	309,3	1,15	3,55695					
		Итого по расценке					2 466,21			28,36		
		ФОТ								28,24		604
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90		90			25,42		544
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46		46			12,99		278
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
		Всего по позиции								66,77		1 427
5	5	ФЕР10-01-039-05	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 (Демонтаж)	100 м2			0,0064					
		Объем=(0,8*0,8) / 100										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/лр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов												
				%	59		59			42,15		902
Всего по позиции												
Итого по разделу 1 Демонтажные работы												
Раздел 2. Ремонтно-строительные работы												
7	7	ФЕРр53-5-4		Ремонт деревянных элементов конструкций	100 м		1,661					
крыш: смена стропильных ног из досок												
Объем=166,1 / 100												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;												
519/лр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
		1 ОТ			чел.-ч	133,25	1,15	254,527487		2 171,11	21,39	46 440
		2 ЭМ								25,52	7,35	188
		3 в т.ч. ОТМ								4,20	21,39	90
		4 М						314,49		522,37	5,89	2 972
		ЗТ						5				
		ЗТМ			чел.-ч	0,19	1,15	0,3629285				
Итого по расценке												
		ФОТ						1 464,47		2 719,00		46 530
		Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	90					2 175,31		41 877
		812/лр от								1 957,78		
		21.12.2020										
		Прил. п.92										
		Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)		%	46					1 000,84		21 404
		774/лр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.92										
Всего по позиции												
8	8	ФССЦ-	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-	м3		1,785		1 320,00		5 677,42		112 881
		11.1.03.05-	150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5							2 356,20	5,69	13 407
		0094	м, сорт II									
(Деревянные конструкции)												
Объем=1,7*1,05												
9	9	ФЕР46-03-017-	Заделка кирпичом гнезд, борозд и концов	м3		0,4						
		07	балок (после монтажа кобылок)									
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;												
519/лр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						235,95	1,15	108,54	21,39	2 322
		2 ЭМ						11,80	1,15	5,43	7,35	40
		3 в т.ч. ОТМ						1,97	1,15	0,91	21,39	19
		4 М						119,28		47,71	5,89	271

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ЗТ				чел.-ч	28,88	1,15	13,2848					
ЗТм				чел.-ч	0,17	1,15	0,0782					
Итого по расценке:								367,03		161,68		
ФОТ										109,45		2 341
Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и 812/пр от сооружений: усиление и замена существующих 21.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов				%	103		103			112,73		2 411
Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и 774/пр от сооружений: усиление и замена существующих 11.12.2020 конструкций, возведение отдельных Прил. п.40.1 конструктивных элементов				%	59		59			84,58		1 381
Всего по позиции										338,99		6 425
10	10	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,096	497,00		-47,71	5,69	-271
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
11	11	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,096	529,41		50,82	5,69	289
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
12	12	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,1552	2 027,00		314,59	5,69	1 790
(Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов)												
13	13	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,2242					
Объем=22,42 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
1 ОТ								1 219,79	1,3225	361,67	21,39	7 736
2 ЭМ								59,14	1,4375	19,06	7,35	140
3 в т.ч. ОТм								10,44	1,4375	3,38	21,39	72
4 М								4 013,93		899,92	5,69	5 121
ЗТ				чел.-ч	143	1,3225	42,4001435					
ЗТм				чел.-ч	0,9	1,4375	0,2900588					
Итого по расценке								5 292,86		1 280,65		7 808
ФОТ										365,03		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			354,81		7 589
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			170,65		3 650
14	14	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,237652	1 784,00		1 806,11		24 236
			(Деревянные конструкции)							-423,97	5,69	-2 412
15	15	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,206264	1 320,00		-272,27	5,69	-1 549
			(Деревянные конструкции)									
16	16	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,130036	1 492,01		-194,02	5,69	-1 104
			(Деревянные конструкции)									
17	17	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II(кобылки) (Кровли) Объем=0,292*1,05	м3			0,3066	1 320,00		404,71	5,69	2 303
18	18	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II (Кровли) Объем=0,5605*1,05	м3			0,588525	1 375,00		809,22	5,69	4 604
19	19	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков (карнизов)	100 м2			0,2242					
			Объем=22,42 / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
3Т												
3Тм												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												
2 ЭМ												
3 в т.ч. ОТМ												
4 М												
Итого по расценке												
ФОТ												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 812/пр от 21.12.2020												
п.25												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
Прил. п.15.												
Приказ № 774/пр от 11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции												
20	20	ФССП-14.4.02.04-0011	Краска для наружных работ, серая	т			0,0067	30 501,99		239,17	5,69	4 158
(Кровли)												
21	21	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (лобовая доска) Объем=3,74 / 100	100 м2			0,0374			204,36	5,69	1 163
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.585												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15; табл.3 п.10.1												
1 ОТ												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3Т		чел.-ч	52,6	1,3225	2,6016749					
		3Тм		чел.-ч	0,64	1,4375	0,034408					
		Итого по расценке						4 662,75		180,73		
		ФОТ								22,90		490
		Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2			22,28		476
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75			10,71		229
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								213,70		2 092
22	22	11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 16 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,069564	2 194,00		-152,62	5,89	-868
			(Деревянные конструкции)									
23	23	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,09807	1 375,00		134,85	5,69	767
			(Кровли)									
			Объем=0,0934*1,05									
24	24	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолка(лобовой доски)	100 м2			0,0374					
			Объем=3,74 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			табл.3 п.10.1									
			1 ОТ					258,70	1,3225	12,80	21,39	274
			2 ЭМ					3,60	1,4375	0,19	7,35	1
			3 в т.ч. ОТм					0,72	1,4375	0,04	21,39	1
			4 М					267,64		10,01	5,69	57
			3Т	чел.-ч	29,6	1,3225	1,4640604					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,4375	0,0032258					
Итого по расценке												
		ФОТ						529,94		23,00		
Приказ № НР Отделочные работы												
		812/пр от		%	100	0,9	90			12,84		275
		21.12.2020								11,56		248
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
Приказ № СП Отделочные работы												
		774/пр от		%	49	0,85	41,65			5,35		115
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
25	25	ФОСЦ-	Краска для наружных работ, серая	т			0,0011	30 501,99		39,91	5,69	695
		14.4.02.04-								33,55		191
		0011										
(Кровли)												
26	26	ФЕР10-01-008-	Устройство: фронтонов	100 м2			0,24745					
		04										
Объем=24,745 / 100												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по												
04.09.2020 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗМ=1,25												
421/пр п.585												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений												
04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;												
519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						580,04	1,3225	189,82	21,39	4 060
		2 ЭМ						69,00	1,4375	24,54	7,35	180
		3 в т.ч. ОТм						12,18	1,4375	4,33	21,39	93
		4 М						4 663,03		1 153,87	5,69	6 566
		ЗТ		чел.-ч	68	1,3225	22,2531785					
		ЗТм		чел.-ч	1,05	1,4375	0,3734948					
Итого по расценке												
		ФОТ						5 312,07		1 368,23		4 153
										194,15		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прим. п. 10. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п. 25	Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			188,71		4 037
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прим. п. 10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п. 16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			90,77		1 942
27	27	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3		-0,390971	1 784,00	5,69		1 647,71		16 785
			(Деревянные конструкции)							-697,49		-3 969
28	28	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		-0,336532	1 320,00	5,69		-444,22		-2 528
			(Деревянные конструкции)									
29	29	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3		0,8316	1 430,00	5,69		1 189,19		6 766
			(Деревянные конструкции)									
30	30	ФЕР10-01-044-12	Обшивка дверей оцинкованной кровельной сталью: по дереву с одной стороны(фронтонов) Объем=24,745 / 100	100 м2		0,24745						
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
			При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по объектам капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ТЗМ=1,15; ЗПМ=1,15;									
			Приказ от 04.08.2020 № 519/пр прим.2 табл.3 п.10.1									
			1 ОТ	чел.-ч	79,79	1,3225	26,1114869			213,33	21,39	4 563
			2 ЗМ							5,45	7,35	40
			3 в т.ч. ОТМ							0,79	21,39	17
			4 М							1 997,95	5,69	11 368
			ЗТ									
			ЗТМ									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Итого по расцоне					8 741,36		2 216,73		
			ФОТ							214,12		4 580
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			208,12		4 452
			Прил. п.10.									
			Приказ № 812/пр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			100,10		2 141
			774/пр от 11.12.2020									
			Прил. п.10.									
			Приказ № 774/пр от 11.12.2020									
			п.16									
31	31	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Всего по позиции	т			-0,178164	11 200,00		2 524,95		22 584
			Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм							-1 995,44	5,69	-11 354
32	32	ФССЦ-08.3.09.04-0011	(Деревянные конструкции)	м2			27,2195	57,10		1 554,23	5,69	8 844
			Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5									
			(Кровли)									
			Объем=24,745*1,1									
33	33	ФЕР10-01-022-01	Подшивка потолков: досками обшивки (полос фронтон)	100 м2			0,124					
			Объем=12,4 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № ввозведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях застройки части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 518/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			табл.3 п.10,1									
			1 ОТ					454,46	1,3225	74,53	21,39	1 594
			2 ЭМ					51,99	1,4375	9,27	7,35	68
			3 в т.ч. ОТМ					7,80	1,4375	1,39	21,39	30
			4 М					4 156,30		515,38	5,69	2 933
			ЗТ	чел.-ч	52,6	1,3225	8,625874					
			ЗТМ	чел.-ч	0,84	1,4375	0,11408					
			Итого по расценке					4 662,75		599,18		1 624
			ФОТ							75,92		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Деревянные конструкции												
		812/пр от										1 579
		21.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
Приказ № СП Деревянные конструкции												
		774/пр от										759
		11.12.2020										
		Прил. п.10,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
34	34	ФССЦ-11.1.01.12-0008	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 18 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,23064	2 194,00		708,46		6 933
			(Деревянные конструкции)							-506,02	5,69	-2 879
35	35	ФССЦ-11.1.03.06-0086	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			0,3255	1 375,00		447,56	5,69	2 547
			(Кровли)									
			Объем=0,31*1,05									
36	36	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,124					
			Объем=12,4 / 100									
			Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25									
			421/пр п.586									
			Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15;									
			519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
			табл.3 п.10.1									
		1 ОТ						258,70	1,3225	42,42	21,39	907
		2 ЭМ						3,60	1,4375	0,64	7,35	5
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,4375	0,13	21,39	3
		4 М						267,64		33,19	5,69	189
		ЗТ		чел.-ч	29,6	1,3225	4,854104					
		ЗТм		чел.-ч	0,06	1,4375	0,010695					
		Итого по расценке						529,94		76,25		910
		ФОТ								42,55		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			21,35		456
Всего по позиции												
39	39	ФССЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т		-0,0228	11 200,00			370,34	5,69	3 810
40	40	ФССЦ-08.3.05.01-0029	(Кровли) Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2		4,4	50,65			222,86	5,69	1 268
41	41	ФЕР10-01-027-01	(Кровли) Объем=4*1,1 Установка в жилых и общественных зданиях блоков оконных с переплетами: сваренными в стенах каменных площадью проема до 2 м2 Объем=(0,5*0,9*2) / 100	100 м2		0,006						
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от 04.09.2019 № Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ					1 467,76	1,3225	11,65	21,39		249
		2 ЭМ					604,66	1,4375	5,22	7,35		38
		3 в т.ч. ОТм					97,44	1,4375	0,84	21,39		18
		4 М					2 730,82		16,38	5,69		93
		ЗТ		чел.-ч	163,63	1,3225	1,2984041					
		ЗТм		чел.-ч	7,53	1,4375	0,0649463					
Итого по расценке												
		ФОТ					4 803,24		33,25			267
		НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2		12,49			260
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			5,84		125
Всего по позиции										51,23		765
43	42	ФССЦ-11.2.07.02-0022	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции СГО 6-9, площадь 0,50 м2 (Краснол)	м2	0,6		204,00			122,40	5,09	696
44	43	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт	1							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Приказ от 04.08.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ					51,86	1,3225		68,58	21,39	1 467
		2 ЗМ					19,92	1,4375		28,64	7,35	211
		3 в т.ч. ОТм					2,77	1,4375		3,98	21,39	85
		4 М					224,49			224,49	5,69	1 277
		3Т		чел.-ч	6,08	1,3225	8,0408					
		3Тм		чел.-ч	0,22	1,4375	0,31625					
Итого по расценке							296,27			321,71		
ФОТ										72,56		1 552
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										70,53		1 509
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции										33,92		726
Всего по позиции										426,16		5 190

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТМ			чел.-ч	0,18	1,4375	0,0141795				
Итого по расценке												
		ФОТ						8 741,36		490,91		
ИР Деревянные конструкции												
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020		%	108	0,9	97,2			47,42		1 014
		Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								46,08		988
		п.25										
СП Деревянные конструкции												
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020		%	55	0,85	46,75			22,17		474
		Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
56	52	ФОСЦ-08.3.05.05-0051	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,5 мм	т			-0,039456	11 200,00		559,17	5,69	4 997
										-441,91		-2 514
(Деревянные конструкции)												
57	53	ФОСЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5	м2			6,028	57,10		344,20	5,69	1 958
(Кровли)												
		Объем=5,48*1,1										
58	54	ФЕР10-01-010-01	Установка элементов каркаса: из брусоев (лестницы к слуховым окнам)	м3			0,068					
Приказ от 04.09.2020 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.1												
При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдаленных конструктивных решений												
в п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
		1 ОТ						188,55	1,3225	16,96	21,39	363
		2 ЭМ						23,66	1,4375	2,31	7,35	17
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	1,4375	0,41	21,39	9
		4 М						2 191,54		149,02	5,69	848
		ЗТ			чел.-ч	22,5	1,3225	2,023425				
		ЗТМ			чел.-ч	0,36	1,4375	0,03519				
Итого по расценке												
		ФОТ						2 403,75		168,29	17,37	372

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ЗТ		чел.-ч	1,78	1,3225	17,0645085					
		Итого по расценке										
		ФОТ						21,06		206,80		3 113
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	ИР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			145,53		2 718
		Прил. п.20,								127,05		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			68,04		1 455
		Прил. п.20,										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции										
65	60	ФССЦ-14.2.02.02-0001	Композиция огнезащитная пропиточная, для обработки древесины, древесных и древесно-плитных материалов	кг			134,107	97,20		13 035,20	5,69	74 170
		(Теплоизоляционные работы)										
		Объем=0,1341065*1000										
60	61	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,5405					
		Объем=254,05 / 100										
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2018 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
		табл.3 п.10.1										
		1 ОТ						1 634,38	1,3225	5 491,21	21,39	117 457
		2 ЗМ						605,45	1,4375	2 211,08	7,35	16 251
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,4375	147,65	21,39	3 158
		4 М						10 899,57		27 690,36	5,69	157 558
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,3225	584,170382					
		ЗТМ		чел.-ч	3,21	1,4375	11,7228197					
		Итого по расценке										
		ФОТ						13 139,40		35 392,65		120 615
										5 638,86		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	109	0,9	98,1			5 531,72		118 323
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			2 732,03		58 438
		Всего по позиции								43 656,40		468 027
67	62	ФССЦ-11.1.03.01-0011	Бруски деревянные пропитанные, длина 1 м и более, ширина 40-75 мм, толщина 22-32 мм, сорт I (Кровли)	м3			-1,16863	1 631,22		-1 906,29	5,69	-10 847
68	63	ФССЦ-11.1.03.06-0001	Доска обрезная, антисептированная, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, сорт II (Кровли)	м3			-3,734535	1 611,84		-6 019,47	5,69	-34 251
69	64	УЛД №31-СГ/22 от 11.02.22г.	Металлочерепица Классик 0,5мм (Кровли)	м2			320,103	544,17	1,02	31 225,86	5,69	177 674
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Цена=653*1,2 Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
70	65	ФССЦ-11.1.03.01-0075	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-6,5 м, толщина 40-60 мм, сорт II(контробрезетка) (Кровли) Объем=0,6581*1,05	м3			0,691005	1 250,00		863,76	5,69	4 915
71	66	ФССЦ-11.1.03.06-0090	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм, длина 4-6,5 м, сорт II(обрезетка) (Кровли) Объем=3,527*1,05	м3			3,703	1 430,00		5 295,29	5,69	30 130
72	67	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм (Кровли)	м			37,4	25,00		935,00	5,69	5 320

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
73	68	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка карниза, капельников металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			38	72,81		2 766,78	5,69	15 743
			(Кровли) Объем=19+19									
74	69	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек, ветровая планка, верхние примыкания)	м2			32,47	164,28		5 334,17	5,69	30 351
			(Кровли)									
75	70	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (нижние примыкания)	м2			23,13	45,82		1 059,82	5,69	6 030
			(Кровли)									
76	71	УПД №31-СГ/22 от 11.02.22г.	Снегозадержатель плоско-овальный GL для кровли из металлочерепицы (3000 мм)	шт			12	2 432,50	1,02	5 232,69	5,69	29 774
			(Кровли) Цена=2919/1,2									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЭМ=2%; МАТ=2%)									
77	72	ФЕР12-01-032-02	Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого Объем=(2,5*4) / 100 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	100 м			0,1					
			Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стеновых условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;									
			1 ОТ					49,82	1,3225	6,59	21,39	141
			2 ЭМ					6,09	1,4375	0,88	7,35	6
			3 в т.ч. ОТМ					1,28	1,4375	0,18	21,39	4
			ЗТ	чел.-ч	5,3	1,3225	0,700925					
			ЗТМ	чел.-ч	0,11	1,4375	0,0158125					
			Итого по расценке ФОТ					55,91		7,47	6,77	145

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Всего по позиции												
80	75	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,4464	497,00		2 808,00	5,69	55 409 -1 262
(Печные работы (ремонтно-строительные))												
81	76	ФССЦ-04.3.01.12-0005	Раствор кладочный, цементно-известковый, М100	м3			0,4464	529,41		236,33	5,69	1 345
(Кровли)												
82	77	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250х120х65 мм	1000 шт			0,744	2 027,00		1 508,09	5,69	8 581
(Кровли)												
Объем=744 / 1000												
83	78	ФЕР20-02-010-05	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 2600 мм(2420мм)	шт		4						
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25												
421/лр п.586												
Приказ от 04.09.2019 № Объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в населенных пунктах; отдельных конструктивных решений												
519/лр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15												
табл.3 п.10.1												
			1 ОТ					15,33	1,3225	81,10	21,39	1 735
			2 ЗМ					3,95	1,4375	22,71	7,35	167
			3 в т.ч. ОТм					0,23	1,4375	1,32	21,39	28
			4 М					6,33		25,32	5,69	144
			ЗТ		1,73	1,3225	9,1517					
			ЗТм		0,02	1,4375	0,115					
Итого по расценке												
			ФОТ					25,61		129,13		
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее							82,42		1 763
			812/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)							89,76		1 920
			Приказ № 812/лр от 21.12.2020									
			п.25									
			Приказ № 774/лр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)							50,44		1 079
			Приказ № 774/лр от 11.12.2020									
			п.16									
Всего по позиции										269,33		5 045

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
84	79	УПД №31-СГ/22 от 11.02.22г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентиляхты от 2000 мм до 3000мм (2420мм)	шт			4	5 738,33	1,02	4 114,59	5,69	23 412
(Сантехнические работы - внутреннее (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=6886/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
85	80	ФЕР20-02-010-08	Установка зонтов над шахтами из листовой стали прямоугольного сечения периметром: 4000 мм(3200мм-2шт.,4000мм-1шт.)	шт			3					
Объем=2+1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТм 4 М 3Т 3Тм Итого по расценке ФОТ												
				чел.-ч	3,04	1,3225	12,0612	26,93	1,3225	106,84	21,39	2 285
				чел.-ч	0,04	1,4375	0,1725	7,11	1,4375	30,86	7,35	225
								0,49	1,4375	2,11	21,39	45
								8,49		25,47	5,69	145
								42,53		162,97		
				%	121	0,9	108,9			108,95		2 330
										118,65		2 537
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25 Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.16, кондиционирование воздуха Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
				%	72	0,85	61,2			66,68		1 426
Всего по позиции											348,30	6 618

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
86	81	УПД №31-СГ/22 от 11.02.22г.	Зонт вентиляционный воздуховода из листовой оцинкованной стали с полимерным покрытием, прямоугольный, периметром вентиляхты от 3000 мм до 4000мм (3200мм-2шт.,4000мм-1шт.)	шт			3	7 218,33	1,02	3 881,90	5,69	22 089
(Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)) Цена=8662/1,2												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
87	82	ФЕР15-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтозой глубиного проникновения: за 1 раз стен	100 м2			0,349					
Объем=34,9 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586												
Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.1												
Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;												
			1 ОТ					44,73	1,3225	20,65	21,39	442
			2 ЭМ					0,97	1,4375	0,49	7,35	4
			3 в т.ч. ОТм					0,26	1,4375	0,13	21,39	3
			4 М					0,18		0,06	5,69	
			ЗТ	чел.-ч	4,65	1,3225	2,1482191					
			ЗТм	чел.-ч	0,02	1,4375	0,0100338					
Итого по расценке												
			ФОТ					45,88		21,20		445
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			20,78		401
		Прил. п.15, Приказ № 812/пр от 21.12.2020								18,70		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			8,65		185
		Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
Всего по позиции												
											48,55	1 032

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
88	83	ФССЦ-14.2.06.03-0301	Грунтотка-гидрофобизатор защитная укрепляющая "БИРСС Гидрофоб"	т				0,00359	20 559,48	73,81	5,69	420
89	84	ФЕРрб1-31-1	(Кровли) Оштукатуривание поверхности дымовых труб (в чердачном помещении)	100 м2			0,349					
<p>Объем=34,9 / 100</p> <p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</p> <p>табл.3 п.10.1</p>												
			1 ОТ					1 220,71	1,15	489,93	21,39	10 480
			2 ЭМ					1,87	1,15	0,75	7,35	6
			4 М					943,45		329,26	5,69	1 873
			ЗТ	чел.-ч	131,4	1,15	52,73739					
			Итого по расценке					2 166,03				
			ФОТ							819,94		10 480
			Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от строительные)	%	89		89			489,93		9 327
			21.12.2020							436,04		
			Прил. п.95									
			Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от строительные)	%	44		44			215,57		4 611
			11.12.2020									
			Прил. п.95									
91	85	ФЕР15-02-041-03	Всего по позиции Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен (стены вентшахт на крыше)	100 м2			0,1791			1 471,55		26 297
<p>Объем=17,91 / 100</p> <p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.09.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25</p> <p>421/пр п.595</p> <p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</p> <p>табл.3 п.10.1</p>												
			1 ОТ					393,32	1,3225	93,16	21,39	1 993
			2 ЭМ					1,51	1,4375	0,39	7,35	3
			3 в т.ч. ОТм					0,59	1,4375	0,15	21,39	3
			4 М					3 289,46		569,14	5,69	3 352
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,3225	10,9216031					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,4375	0,0102983					
			Итого по расценке					3 684,29		682,69		1 996
			ФОТ							93,31		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	НР Отделочные работы	%	100	0,9	90			83,98		1 796
		Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/лр от 11.12.2020 п.16	СП Отделочные работы	%	49	0,85	41,65			38,86		831
92	86	Всего по позиции										
	01	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом(стены вентшахт на крыше) Объем=17,91 / 100	100 м2		0,1791				805,53		7 975
		Приказ от 04.08.2020 № возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25										
		Приказ от 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; табл.3 п.10.1										
		1 ОТ						264,91	1,3225	62,75	21,39	1 342
		2 ЭМ						26,33	1,4375	6,78	7,35	50
		3 в т.ч. ОТм						3,82	1,4375	0,98	21,39	21
		4 М						13,36		2,39	5,69	14
		ЗТ		Чел.-ч	29,9	1,3225	7,0821065					
		ЗТм		Чел.-ч	0,31	1,4375	0,0798114					
		Итого по расценке										
		ФОТ						304,60		71,92		1 363
		Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/лр от 21.12.2020 п.25	Строительные металлические конструкции	%	93	0,9	83,7			63,73		1 141

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	Строительные металлоконструкции	%	62	0,85	52,7			33,59		718
Всего по позиции												
93	87	ФССЦ-08.3.09.04-0011	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С8-1150-0,5 (Кровли) Объем=17,91*1,1	м2		19,701	57,10			158,85	5,69	3 265 6 401
94	88	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 110 мм Объем=6 / 100 Приказ от При применении смежных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр п.586 Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к раск.; ЗТМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1	100 м		0,06						943 4 2 48
		1 ОТ					555,52	1,3225		44,08	21,39	
		2 ЗМ					6,21	1,4375		0,54	7,35	
		3 в т.ч. ОТм					0,91	1,4375		0,08	21,39	
		4 М					140,92			8,46	5,69	
		ЗТ		чел.-ч	56	1,3225	4,4436					
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,4375	0,0060375					
Итого по расценке												
		ФОТ					702,65			53,08		945
		Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннюю 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	121	0,9	108,9			44,16		1 029

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прит. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	72	0,85	61,2			27,03		578
95	89	ФССЦ- 24.3.01.04- 0025	Трубы НПВХ для систем наружного водоотведения, класс кольцевой жесткости SN4, номинальный внутренний диаметр 110 мм, толщина стенки 3,2 мм, длина 1000 мм	м		5,988		22,10		132,33	5,89	753
			(Кровли)							128,20		2 602
96	90	ФЕР26-01-017- 01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полиизтилена трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубками Объем=4,5 / 10	10 м		0,45						
		Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по новому введению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25									
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 табл.3 п.10.1	Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений объектов капитального строительства (кроме указанных в п.л. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15;									
			1 ОТ			21,82	1,3225			12,99	21,39	278
			2 ЭМ			17,27	1,4375			11,17	7,35	82
			3 в т.ч. ОТм			2,90	1,4375			1,88	21,39	40
			4 М			89,78				40,40	5,89	230
			ЗТ	Чел.-ч	2,2		1,3225			1,309275		
			ЗТм	Чел.-ч	0,25		1,4375			0,1617188		
			Итого по расценке			128,87						
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прит. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	97	0,9	87,3			64,56		318
			ФОТ							14,87		278

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Теллоизолирующие работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			6,95		149
Всего по позиции												
97	91	ФССЦ- 12.2.07.05- 0136	Трубки теплоизоляционные из вспененного полиэтилена типа THERMAFLEX FRZ толщиной: 13 мм, диаметром 114 мм (Кровля) Объем=(4,5*1,1) / 10	10 м			0,495	639,40		84,49		1 017
			Проходной элемент угловой кровельный шт	3			1 640,83	1,02		882,43	5,69	1 801
98	92	УПД №31- СГ/22 от 11.02.22г.	Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%) (Кровля) Цена=1969/1,2 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.92а									
99	93	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке Объем=8,1 / 100	100 м2			0,081					
			Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1									
		1 ОТ						149,57	1,15	13,93	21,39	298
		2 ЗМ						14,45	1,15	1,35	7,35	10
		3 в т.ч. ОТМ						4,23	1,15	0,39	21,39	8
		4 М						3 513,22		284,57	5,69	1 619
		ЗТ		чел.-ч	18,65	1,15	1,7372475					
		ЗТМ		чел.-ч	0,33	1,15	0,0307395					
Итого по расценке												
		ФОТ						3 677,24		299,85		306
		Приказ № НР	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92					14,32		282
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103								13,17		
		Приказ № СП	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44					6,30		135
		774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103										
Всего по позиции												
										319,32		2 344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Кровли 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45			13,39		288
Всего по позиции												
105	99	УПД №31- СП/22 от 11.02.22г.	Ограждение кровельное Н-1,20 3 метра	шт			12	4 669,17	1,02	10 044,11	5,69	1 622 57 151
(Кровли) Объем=36/3 Цена=5603/1,2 Приказ от Заготовительно-складские расходы для материальных ресурсов (за исключением металлических конструкций) - 2% (ПЗ=2% (ОЗП=2%; ЗМ=2%; МАТ=2%)) 04.08.2020 № 421/пр п.92а												
106	100	ФЕР09-04-003- 01	Монтаж люка противопожарного	м2			0,64					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по 04.08.2020 № возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.59б												
Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: отдельных конструктивных решений 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расч.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						19,03	1,3225	16,11	21,39	345
		2 ЗМ						0,44	1,4375	0,40	7,35	3
		3 в т.ч. ОТм						0,16	1,4375	0,15	21,39	3
		4 М						2 225,45		1 424,29	5,69	8 104
		ЗТ		чел.-ч	1,95	1,3225	1,65048					
		ЗТм		чел.-ч	0,01	1,4375	0,0092					
Итого по расценке												
		ФОТ						2 244,92		1 440,80		
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции		%	93	0,9	83,7			16,26		348
		812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25								13,61		291

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			8,57		183
Всего по позиции												
107	101	ФЕР08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2			4,2924			1 462,98		8 926
Объем=429,24 / 100												
Приказ от 04.08.2020 № Возведение новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25 421/пр п.586												
Приказ от 04.09.2019 № объектов капитального строительства (кроме указанных в п.п. 10.2 и 10.3), объектов капитального строительства в целом ОЗП=1,15; ЗМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 табл.3 п.10.1												
		1 ОТ						375,84	1,3225	2 133,53	21,39	45 636
		2 ЗМ						4,60	1,4375	28,38	7,35	209
		3 в т.ч. ОТМ						0,81	1,4375	5,00	21,39	107
		4 М										
		ЗТ		чел.-ч	43,5	1,3225	246,936406	343,22		1 473,24	5,69	8 383
		ЗТм		чел.-ч	0,07	1,4375	0,4319228					
Итого по расценке												
		ФОТ						723,66		3 635,15		45 743
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Конструкции из кирпича и блоков	%	110	0,9	99			2 138,53		45 286
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.8, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Конструкции из кирпича и блоков	%	69	0,85	58,65			1 254,25		26 828
Всего по позиции												
										7 006,54		126 342

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
108	102	ФЕРр69-5-1	Заделка гнезд на фасадах после разборки лесов	100			0,34					
<p>Объем=34 / 100</p> <p>Приказ от 04.09.2019 № 519/пр прил.2 ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15</p> <p>табл.3 п.10.1</p>												
		1 ОТ						186,58	1,15	72,95	21,39	1 560
		2 ЗМ						3 973,13	1,15	1 553,49	7,35	11 418
		3 в т.ч. ОТМ						119,81	1,15	46,85	21,39	1 002
		4 М						207,16		70,43	5,69	401
		ЗТ		чел.-ч	20,8	1,15	8,1328					
		ЗТм		чел.-ч	8,32	1,15	3,25312					
		Итого по расценке						4 366,87		1 696,87		
		ФОТ								119,80		2 562
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	92		92			110,22		2 357
		Прил. п.103										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			52,71		1 127
		Прил. п.103										
		Всего по позиции								1 859,80		16 863

